

บัญชีประมาณราคาก่อสร้าง									
ส่วนราชการ	กองช่างเทศบาลตำบลเก่ากลอย			สันผายสูง	1.50	เมตร			
โครงการ	โครงการก่อสร้างฝายน้ำล้น มข 2527 ลำห้วยส้มป่อย			ผนังข้างสูง	3.00	เมตร			
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านหนองแวงคำ หมู่ที่ 6 ตำบลเก่ากลอย			กว้าง	17.00	เมตร			
	อำเภอตากกลาง จังหวัดหนองบัวลำภู								
ประมาณราคาวินาที	9 ธันวาคม 2567	แบบแปลน			แบบเลขที่				
ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	รวมจำนวนเงิน(บาท)	หมายเหตุ				
1	ค่าวัสดุและแรงงาน	1	แห่ง	557,855.00	เงินล่วงหน้าจ่าย 0%				
	ประเภทงานชลประทาน Factor F =	1.392		189,224.42	เงินประกันผลงานหัก 0%				
	รวมเป็นเงิน			747,079.42	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
2	ป้ายโครงการ	1	ป้าย	0.00	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7%				
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			747,079.42					
	คิดค่าก่อสร้างเพียง			747,000.00					
ตัวอักษร		เจ็ดแสนสี่หมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน							
คิดเป็นราคาเฉลี่ย		บาท / ตารางเมตร							

ลงชื่อ.....สำราจ  
(นายสถาพร ศรีพิทยศ)  
ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ลงชื่อ.....ประมาณการ  
(นายชนกร แก้วนารี)  
นายช่างโยธาชำนานงาน

ลงชื่อ.....ตรวจ  
(นายทวีศักดิ์ คำทอง)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

(นายชนกร แก้วนารี)  
นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....ผู้เห็นชอบ  
(นายณัฐฤกษ์ ชื่นพะชา)  
ปลัดเทศบาลตำบลเก่ากลอย

ลงชื่อ.....อนุมัติ  
(นายจิรศักดิ์ วิชัย)  
นายกเทศมนตรีตำบลเก่ากลอย

บัญชีประมาณราคาก่อสร้าง												
ส่วนราชการ		กองช่างเทศบาลตำบลเก่ากลอย			สันผายสูง		1.50		เมตร			
โครงการ		โครงการก่อสร้างฝายน้ำล้น มข 2527 ลำห้วยส้มป่อย			ผนังข้างสูง		3.00		เมตร			
สถานที่ก่อสร้าง		บ้านหนองแวงคำ หมู่ที่ 6 ตำบลเก่ากลอย			กว้าง		17.00		เมตร			
		อำเภอตากกลาง จังหวัดหนองบัวลำภู					0		ตารางเมตร			
ประมาณราคาวินาที		9 ธันวาคม 2567			แบบแปลน		แบบมาตรฐาน มข.2527		แบบเลขที่			
ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ(บาท)		ค่าแรงงาน(บาท)		รวมจำนวนเงิน		หมายเหตุ		
				ราคา/หน่วย	รวม	ราคา/หน่วย	รวม	(บาท)				
1	ดินขุด-ดินถม	69.00	ลบ.ม.	-	0.00	99.00	6,831.00	6,831.00	ราคาน้ำมัน			
2	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	770.00	ถุง	120.00	92,400.00	0.00	0.00	92,400.00	32.00-32.99			
3	ทราย	90.00	ลบ.ม.	519.00	46,710.00	0.00	0.00	46,710.00	บาท/ลิตร			
4	หิน	130.00	ลบ.ม.	420.00	54,600.00	0.00	0.00	54,600.00				
5	ค่าแรงผสมคอนกรีต	118.00	ลบ.ม.	-	0.00	436.00	51,448.00	51,448.00				
6	เหล็ก RB 6 มม.	89.00	กก.	24.21	2,155.00	3.60	320.00	2,475.00				
7	เหล็ก DB 12 มม.	6,128.00	กก.	27.43	168,091.00	3.60	22,061.00	190,152.00				
8	ลวดผูกเหล็ก	105.00	กก.	51.40	5,397.00	0.00	0.00	5,397.00				
9	ตะปู 3"	40.00	กก.	42.06	1,682.00	0.00	0.00	1,682.00				
10	ไม้เนื้อแข็ง 1 1/2" x 6"x 3.50 เมตร	54.00	ลบ.ฟ.	611.00	32,994.00	0.00	0.00	32,994.00				
11	ไม้เนื้อแข็ง 1 " x 8"x 4.00 เมตร	30.00	ลบ.ฟ.	559.00	16,770.00	0.00	0.00	16,770.00				
12	ไม้เนื้อแข็ง 1 1/2 " x 3"x 4.00 เมตร	29.00	ลบ.ฟ.	423.00	12,267.00	0.00	0.00	12,267.00				
13	หินใหญ่	18.00	ลบ.ม	350.00	6,300.00	150.00	2,700.00	9,000.00				
									(นอกระบบภาษี แก้วบุรี)			
									นางสาวกิ่งใจ ใจบุญงาน			

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ(บาท)		ค่าแรงงาน(บาท)		รวมจำนวนเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	รวม	ราคา/หน่วย	รวม		
14	ไม้อัด ทน 10 มม.	35.00	แผ่น	520.00	18,200.00	0.00	0.00	18,200.00	
15	ไม้แบบ	101.00	ตร.ม.	-	0.00	139.00	14,039.00	14,039.00	
16	ท่อเหล็ก GS Ø 1 1/2"	17.00	เมตร	90.00	1,530.00	80.00	1,360.00	2,890.00	

ค่าวัสดุ + ค่าแรง

ค่า FACTOR F 1.3392

รวมเป็นเงิน

ปรับราคาเป็น

(เจ็ดแสนสี่หมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)

557,855.00	
189,224.42	
747,079.42	
747,000.00	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายธนกร แก้วนารี)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายเฉลิมเกียรติ โคตรทองปิง)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสฤพร ศรีพิทยศ)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

(นายธนกร แก้วนารี)

นายช่างโยธาชำนาญงาน